CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
9ª Sessão Ordinária - 2023

Indicação nº 40
Solicita que a Prefeitura, através da Diretoria de Saúde, cumpra a Lei Federal

14.434/2022, que estabelece o piso nacional do enfermeiro no valor de R$ 4.750,00, do
técnico de enfermagem em R$ 3.325,00, e dos auxiliares de enfermagem em R$
2.375,00.

Vereadores:

Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

Indicação nº 41

Solicita que a Prefeitura, através da Diretoria de Educação, passe a oferecer
transporte gratuito, para Mirassol e Rio Preto, também aos estudantes do ensino
médio, período noturno, e aos estudantes de cursinhos pré-vestibulares.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 42

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, refaça a
sinalização de solo, e instale placas de “PARE”, no cruzamento das ruas João
Lourenço Munhoz e Pedro Giraldelli.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 02 de Junho de 2023.